《安徽省人民政府工作规则》公布

会议将减少数量，控制规模和时间

032018年8月15日 星期三
编辑宋才华组版方 芳 校对刘 洁 政务发布

国网合肥供电公司“临时接电费”
退费公告

尊敬的电力客户：

遵照《国家发展改革委办公厅关于取消临时接电费和明确自备电

厂有关收费政策的通知》（发改办价格〔2017〕1895 号）、《国家发展改革

委办公厅关于清理规范电网和转供电环节收费有关事项的通知》(发改

办价格〔2018〕787号)文件要求，现将“临时接电费”退费事宜公告如下：

一、退费范围

已缴纳“临时接电费”未办理退费的临时用电客户。

二、退费金额

按照供用电合同约定全部退还，计算时间截至 2018 年 7 月 31 日。

三、退费需提供资料

1.退费客户身份证明：（1）退费客户为企业的。应附营业执照或组

织机构代码证复印件、经办人身份证复印件、授权委托书。（2）退费客户

为行政事业单位的。应附经办人身份证复印件、授权委托书。（3）退费

客户为个人的，应附身份证复印件。

2.临时供用电合同原件（或复印件）。

3.供电公司出具的临时接电费收据原件。

4.客户退费账户信息。退费通过银行退回至原付款单位（或个人）

付款银行账户。

四、公告期限：2018年7月26日~2018年8月31日。

五、退费截止日期：2018年12月31日。

全省性工作会议尽可能开视频会
会议制度方面，省政府全体会议一般每半

年召开1次，根据需要可安排各市政府和省有

关部门、单位负责人列席。 省政府常务会议一

般每周召开1次，根据需要可安排有关部门、单

位负责人列席。 省长工作例会由省长召集和

主持，副省长、秘书长出席，有关人员列席，一

般每季度召开一次。省政府专题会议由省长、

副省长、秘书长按照工作分工召集和主持。

省政府及各部门召开的工作会议要减少

数量，控制规模和时间，严格审批。全省性工作

会议应尽可能采用视频会议形式召开。除少数

重要会议及视频会议外，省政府召开的工作会

议原则上只开到市级。以部门名义召开的全省

性工作会议，每年不超过 1 次，不邀请市、县

（市、区）政府负责人出席。未经批准，省政府

领导同志不出席部门召开的工作会议。

各类会议要充分准备，严肃会风会纪，提

高效率和质量，重在解决问题。

严控发文数量、规格和文件篇幅
在公文发布方面，各市政府、各部门向省

政府报送公文，应当严格遵循行文规则和程

序。行文应当确有必要，讲求实效；未经批准

不得越级行文，不得多头报文；请示应当一文

一事，报告不得夹带请示事项。除省政府领导

同志交办事项和必须直接报送的绝密级事项

外，一般不得直接向省政府领导同志个人报

送公文。

各部门报送省政府的请示性公文，凡涉

及其他部门职权的，必须主动与相关部门充

分协商，由主办部门主要负责人与相关部门

负责人会签或联合报省政府审批。部门之间

有分歧的，主办部门主要负责人要主动协商；

协商后仍不能取得一致意见的，主办部门应

列明各方理据，提出办理建议，与相关部门负

责人会签后报省政府决定。

部门之间征求意见或会签文件时，除主

办部门另有时限要求外，一般应在 7 个工作

日内回复；特殊情况不能按期回复的，应主动

与主办部门沟通并商定回复时限及方式，逾

期不回复视为无不同意见。

省政府及各部门将切实改进文风，进一步

精简文件简报。对省政府及省政府办公厅发

文实行计划管理，加强发文统筹，从严控制发

文数量、发文规格和文件篇幅。属部门职权范

围内事务、应由部门自行发文或联合发文的，不

以省政府或省政府办公厅名义发文。凡法律、

法规、规章已作出明确规定、现行文件已有部署

且仍然适用的，一律不再制发文件。每个部门

原则上只向省政府报送1种简报。没有实质

内容的、可发可不发的文件简报，一律不发。

不得直接邀请省领导参加公务活动
省政府领导同志代表省政府发表讲话或

文章，个人发表讲话或文章，事先须按程序报

省政府批准；省政府其他组成人员代表省政

府发表讲话或文章，个人发表涉及未经省政

府研究决定的重大问题及事项的讲话或文

章，事先须按程序报省政府批准。

省政府组成人员要严格执行请销假制

度。省长离皖，应事先向党中央、国务院报

告，同时报省委。副省长、秘书长离皖和因私

离肥，应事先向省长报告，由省政府办公厅按

规定报备、通报。

各地、各部门邀请省政府领导同志参加

公务活动，一般应至少提前一周向省政府报

送请示，由省政府办公厅统一办理；不得直接

向省政府领导同志发出邀请。

严控因公出国（境）团组数量和规模
在廉政和作风建设方面，省政府及各部

门要严格执行财经纪律，艰苦奋斗、勤俭节约，

坚决制止奢侈浪费，严格执行住房、办公用房、

车辆配备等方面的规定，严格控制差旅、会议

经费等一般性支出，切实降低行政成本。

严格控制因公出国（境）团组数量和规

模。改革和规范公务接待工作，不得违反规定

用公款送礼和宴请，不得接受基层的送礼和宴

请。严格控制和规范论坛、庆典、节会等活动。

各类会议活动经费要全部纳入预算管理。

省政府领导同志要大兴调查研究之风，带

头调研、经常调研，深入基层、沉到一线，注重解

决实际问题，注重调研成果运用。要改进调查

研究，注重实效，减少陪同人员，简化接待工作。

省政府领导同志不为部门和市、县的会议

活动等发贺信、贺电，不题词、题字、作序，因特殊

需要发贺信、贺电和题词等，一般不公开发表。

省政府领导同志出席会议活动、考察调研等的

新闻报道和外事活动安排，按有关规定办理。

星报讯（记者 祝亮）8月14日，省政府新闻办举行新闻发布会，对刚

刚出台的《进一步深化“互联网+政务服务”推进政务服务“一网、一门、一

次”改革行动方案》进行发布和解读。

11月底，实现“一网、一门、一次”
根据《行动方案》制定的目标，在“一网通办”方面。11月底前，各类政

务服务事项全部纳入全省一体化网上政务服务平台办理，实现“应上尽上、

全程在线”，做到企业和群众办事“一证通用、一次登录、全网通办”。在“只

进一扇门”方面。11月底前，政务服务事项进驻省政务服务中心比例不低于

90%，进驻市、县（市、区）政务服务中心比例不低于70%；全省各级政务服务

中心50%以上事项实现“一窗”分类受理。在“最多跑一次”方面。11月底

前，进驻各级政务服务中心事项做到“最多跑一次、多次是例外”。

“皖事通”APP将可看病挂号、考试报名
行动方案还明确，9月底前“皖事通”手机APP上线运行，为老百姓提供

多种服务。11月底前，安徽省将消除多入口注册和二次登录，老百姓凭身份

证、企业凭统一社会信用代码即可办理政务服务事项，做到“一证通用”。

此外，安徽省将开发“皖事通”移动应用，提供养老金、医保金、公积

金、考试报名及成绩、医疗挂号、婚姻登记预约、机动车违章记录、户政、税

务发票、便民生活等民生服务事项查询和办理。

市场星报、安徽财经网（www.ahcaijing.com）、掌中安徽记者从省有关部门获悉，为全面正

确履行政府职能，建设人民满意的法治政府、创新政府、廉洁政府和服务型政府，《安徽省人民

政府工作规则》已经2018年8月10日省政府第一次全体会议通过，并于8月11日正式印发。

□ 记者 祝亮

“皖事通”手机客户端即将上线
可看病挂号、考试报名、查询违章